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Ny projektrapport  
Miljöpåverkan från byggnaders uppvärmningssystem – etapp 2 
EFFEKTIV-rapport 2002:02 
Rapporten beskriver arbetet från den andra etappen inom projektet "Miljöpåverkan från 
byggnaders uppvärmningssystem". I den här etappen har betraktats hur man kan bedöma 
miljöpåverkan från uttag av naturresurser, hur allokering kan göras för el och fjärrvärme vid 
kraftvärmeproduktion och systemavgränsning för fjärrvärme. Beräkningar har gjorts för sju olika 
uppvärmningssystem: olje-, naturgas- och biobränsleeldade villapannor och villor uppvärmda med 
direktel, värmepump eller fjärrvärme där dessa belastar miljön med samma fördelning som de är 
producerade med i Sverige (s k Sverigemix). 
Författare: Åsa Wahlström, Agneta Olsson-Jonsson 
Länk till rapporten: http://www.effektiv.org/rapporter/senaste_rapport.asp  
 

Kommande temarapport  
Energieffektivitet 
EFFEKTIV-rapport 2002:01 
Rapporten behandlar kortfattat hur man kan nå hög energieffektivitet i byggnader 
med tyngdpunkt på att ge förståelse för de tankestrukturer som är viktiga för att 
verkligen nå hög energieffektivitet. Rapporten är koncentrerad på hur man skall 
säkerställa de tekniska lösningar och tekniska åtgärder som man väljer verkligen 
kommer att bidra till byggnadens energieffektivitet, d v s minskar energibehovet 
med rimliga insatser och utan att riskera byggnadens funktion. 
Författare: Enno Abel, Lars Ekberg 
Kommer i mitten av december 

 

 

Publicerade artiklar i Energi & Miljö  
Under 2002 har några av våra publicerade rapporter uppmärksammats genom artiklar i 
Energi & Miljö. Du finner alla våra rapporter och artiklarna på http://www.effektiv.org/rapporter.asp 
 

Elforskdagen och EFFem 
På Elforskdagen den 19 november höll Åsa Wahlström ett föredrag om miljöpåverkan från 
byggnaders energisystem. Testa gärna EFFem, det miljöbedömningsprogram som EFFEKTIV 
arbetat fram http://www.effektiv.org/miljobel/default.asp 
 

EFFEKTIV- programmet är medlem i VVS-Slussen! 
Senaste nyhet som lagts in på VVS-Slussen hittar ni här:  
http://www.vvs-slussen.com/nyheter/ftg/index.asp?kunID=7424&aktivMenu=2&ftgNyheter=1  
 
Redaktör för EFFEKTIVNYTT är  
Agneta Olsson-Jonsson, telefon: 033-16 51 86, e-post: agneta.olsson-jonsson@sp.se.  
 

www.effektiv.org  
  
Nyhetsbrevet finns också på hemsidan som 
pdf-fil. 
www.effektiv.org/nyhetsbrev/Effektivnytt_7.pdf 

Har du någon arbetskamrat som vill ha nyhets-
brevet eller om du själv inte vill ha det i fortsätt-
ningen, meddela Agneta Olsson-Jonsson. 

 

EFFEKTIV 
EFFEKTIVNYTT 
Nyhetsbrev från forskningsprogrammet EFFEKTIV 

- ett forskningsprogram för ökad kunskap om god inomhusmiljö och effektiv energianvändning 


